



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 30.08.2018

№ 524

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 20 ноября 2015 года № 1057 «Об утверждении государственной
программы Краснодарского края «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие
лесного хозяйства»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края», в целях эффективного выполнения функции по осуществлению на землях лесного фонда федерального государственного лесного надзора (лесная охрана), федерального государственного пожарного надзора в лесах, расположенных на территории Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 ноября 2015 года № 1057 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 30.08.2018 № 524

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 20 ноября 2015 года № 1057 «Об утверждении государственной
программы Краснодарского края «Охрана окружающей среды,
воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие
лесного хозяйства»**

1. Позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования государственной программы» общий объем финансирования государственной программы составит 8089940,3 тыс. рублей, в том числе:
планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 1760686,7 тыс. рублей,
краевой бюджет – 6329253,6 тыс. рублей».

2. В таблице № 1 раздела 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы реализации государственной программы»:

1) в пункте 3.4:

в графе «2018» цифры «239,9» заменить цифрами «327,1»;

в графе «2019» цифры «250,6» заменить цифрами «367,7»;

в графе «2020» цифры «250,6» заменить цифрами «423,9»;

в графе «2021» цифры «250,6» заменить цифрами «423,9»;

2) в пункте 3.7:

в графе «2018» цифры «66,69» заменить цифрами «66,7»;

в графе «2019» цифры «67,41» заменить цифрами «67,4»;

в графе «2020» цифры «68,13» заменить цифрами «68,1»;

в графе «2021» цифры «68,13» заменить цифрами «68,1»;

3) в пункте 3.8:

в графе «2018» цифры «5,1» заменить цифрами «1,2»;

в графе «2019» цифры «4,9» заменить цифрами «1,1»;

в графе «2020» цифры «4,8» заменить цифрами «1,1»;

в графе «2021» цифры «4,8» заменить цифрами «1,1»;

4) в пункте 5.2:

в графе «2018» цифры «90» заменить цифрами «100»;

в графе «2019» цифры «95» заменить цифрами «100».

3. В таблице № 3 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства»:

1) в пункте 3:

в строке «2018»:

в графе 3 цифры «270582,2» заменить цифрами «286215,1»;

в графе 5 цифры «147429,4» заменить цифрами «163062,3»;

в строке «Всего по подпрограмме № 2»:

в графе 3 цифры «1578508,6» заменить цифрами «1594141,5»;

в графе 5 цифры «768028,3» заменить цифрами «783661,2»;

2) в позиции «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2018»:

в графе 3 цифры «1382331,7» заменить цифрами «1397964,6»;

в графе 5 цифры «1043023,8» заменить цифрами «1058656,7»;

в строке «Всего по государственной программе»:

в графе 3 цифры «8074307,4» заменить цифрами «8089940,3»;

в графе 5 цифры «6313620,7» заменить цифрами «6329253,6».

4. В приложении № 2 к государственной программе Краснодарского края «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов, развитие лесного хозяйства»:

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы «Леса Кубани» изложить в следующей редакции:

« Объемы и источники финансирования подпрограммы	общий объем финансирования в 2016 – 2021 годах составит 1594141,5 тыс. рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета – 810480,3 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета – 783661,2 тыс. рублей»;
---	---

2) в таблице № 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в строке «2018»:

в графе 2 цифры «270582,2» заменить цифрами «286215,1»;

в графе 4 цифры «147429,4» заменить цифрами «163062,3»;

в позиции «Всего по подпрограмме»:

в графе 2 цифры «1578508,6» заменить цифрами «1594141,5»;

в графе 4 цифры «768028,3» заменить цифрами «783661,2»;

3) в приложении к подпрограмме «Леса Кубани»:

в пункте 1.1 раздела 1 «Задача 1. Повышение эффективности предупреждения, обнаружения и тушения лесных пожаров, повышение эффективности защиты лесов от вредных организмов, предотвращение нелегальных рубок»:

в строке «2018»:

в графе 5 цифры «121892,7» заменить цифрами «137525,6»;
в графе 7 цифры «1592,9» заменить цифрами «17225,8»;
в графе 10 цифры «350» заменить цифрами «400»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «739028,8» заменить цифрами «754661,7»;
в графе 7 цифры «12739,0» заменить цифрами «28371,9»;
в пункте 3.1 раздела 3 «Задача 3. Обеспечение баланса выбытия
и восстановления лесов» в строке «2018» в графе 10 цифры «621» заменить
цифрами «664»;
в позиции «Итого по подпрограмме»:
в строке «2018»:
в графе 5 цифры «270 582,2» заменить цифрами «286 215,1»;
в графе 7 цифры «147 429,4» заменить цифрами «163 062,3»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «1 578 508,6» заменить цифрами «1 594 141,5»;
в графе 7 цифры «768 028,3» заменить цифрами «783 661,2».

Заместитель министра
природных ресурсов
Краснодарского края



Д.В. Медянцев